
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

LAVORI PUBBLICI

Reg. Gen. n° 101  del 13-02-2020   
Esecutiva dal 14-02-2020

OGGETTO: COMPLETAMENTO PALESTRA POLIVALENTE DI VILLA
D'ARCO. DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN
FASE Dl ESECUZIONE E PROGETTAZIONE PRATICHE ANTINCENDIO.
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SULLA PIATTAFORMA
EAPPALTIFVG. CUP B77J18000090004,CIG: 8029917123. ATTESTAZIONE
VERIFICA REQUISITI E DICHIARAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE N. 944 DEL 12.11.2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che sono in fase di predisposizione gli strumenti di programmazione
economico-finanziaria per il triennio 2020-2022;

Visti:
l’art. 38, comma 1 della legge regionale 17 luglio 2015 n. 18 che precisa-
che i comuni adottano i documenti contabili fondamentali entro i termini
stabiliti dalla normativa statale, salvo diversa previsione della legge
regionale;
il decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, G.U. S.G. n. 295-
del 17 dicembre 2019 che ha differito il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali al 31 marzo 2020;

Considerato che:
in attesa delle definizioni degli strumenti di programmazione-
economico-finanziaria per l’esercizio 2020 occorre garantire la funzionalità
dei servizi pubblici del Comune e che, pertanto, si rende necessario
provvedere in tal senso in via transitoria;
ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000, nelle more di-
approvazione del bilancio di previsione 2020, viene autorizzato l’esercizio
provvisorio, al fine di consentire la continuità della gestione e l'emissione di
competenti atti di spesa;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
C.C. n. 22 del 19/03/2019 di approvazione dei documenti di-
programmazione bilancio di previsione 2019/2021;



G.C. n. 158 del 05/12/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione - art. 169 D. Lgs. 267/2000 e Piano della Prestazione
(Perfomance) articolo 39 comma 1 lettera A) della L.R. 18/2016;
G.C. n. 1 del 09/01/2020 di proroga del PEG 2019 per l’anno 2020;-

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale Reg. Gen. n. 496 del
28/06/2019 che assegna l’incarico di Responsabile Titolare di Posizione
Organizzativa dell’Area Lavori Pubblici e Servizi al territorio, comprensiva dei
Servizi: Lavori pubblici e sicurezza, Manutenzione, patrimonio e cimiteri,
Protezione civile, all’ing. Marco ZANET, con decorrenza 01/07/2019 e comunque
fino all’emanazione di nuovo atto, ai sensi dell’art. 107 e 109, comma 2 del
D.Lgs. 267/2000;

Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio;

Richiamata la determinazione n. 944 del 12.11.2019, di aggiudicazione dei servizi
di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e
progettazione degli elaborati antincendio (D.M.16/02/1982) dell’opera
denominata: “Completamento generale della struttura polivalente di Villa D’Arco”,
CUP B77J18000090004; a Set Srl – Servizi Edilizia Territorio in RTP con lo
Studio Associato Moret-Feletto-Zille Progetto Impianti e l’ing. Mattia
Benedet;

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

Ricordato che nel caso in cui la stazione appaltante abbia fatto ricorso alle
procedure negoziate, la verifica del possesso dei requisiti, autocertificati
dall’operatore economico nel corso della procedura, è regolata dall’articolo 36,
comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che a seguito di accertamenti d’ufficio avviati tramite AVCPass, si è
constatato che il raggruppamento risulta essere in possesso di tutti i requisiti
richiesti dalla lettera di invito, in particolare:

Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016):
dai certificati del casellario giudiziale, non risultano annotazioni a carico

dei soggetti di cui all’art. 80 comma 3. del D.lgs 50/2016;
dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da

reato nulla risulta a carico delle ditte costituenti il raggruppamento;
le ditte non si trovano in stato di fallimento, liquidazione coatta o

concordato preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni
(visura infocamere  registro imprese per i soggetti tenuti all’iscrizione);

 le ditte risultano non essere essere soggette agli obblighi di cui alla L.
68/99 (collocamento disabili);

le ditte risultano non aver commesso violazioni gravi, definitivamente
accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi
dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs 50/2016 ;

le ditte risultano in regola relativamente agli adempimenti contributivi;
dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.AC.,

non risultano annotazioni a carico delle ditte aggiudicatarie;

Determinazione AREA LLPP n.20 del 13-02-2020 Comune di Cordenons



Requisiti di capacità economica e finanziaria: in possesso dei requisiti richiesti
dalla lettera invito

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, a seguito di
accertamento dei requisiti testé indicati, di dichiarare efficace l’aggiudicazione
disposta con determinazione n.  del 1;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa,

di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 che, in esito1.
agli accertamenti effettuati in ordine al possesso dei prescritti requisiti,
l’aggiudicazione, approvata con determinazione n.  944 del 12.11.2019, di
affidamento dei servizi di ingegneria e architettura di cui in premessa, è divenuta
efficace;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e2.
s.m.i., il presente atto nel sito web del Comune – Amministrazione Trasparente -
e nel sito del Ministero delle Infrastrutture;

3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R.  21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to Zanet Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 14-02-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Zanet Marco

Determinazione AREA LLPP n.20 del 13-02-2020 Comune di Cordenons



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.20 del 13-02-2020 Comune di Cordenons


